
 
 

● Barbacena  
 
Conrado Gomide de Castro                          ​conrado.gomide@ifsudestemg.edu.br 
 
Helder Antônio da Silva                                helder.silva@ifsudestemg.edu.br 
 
Wellington de Freitas Castro                         ​wellington.castro@ifsudestemg.edu.br 
 

● Cataguases 
 
Altamiro Lacerda de Almeida Junior             altamiro.almeida@​ifsudestemg.edu.br 
 
Pedro Paulo Lacerda Sales                          ​pedro.sales@ifsudestemg.edu.br 
 
 

● Juiz de Fora  
 
Bruno Gonçalves                                          ​bruno.goncalves@ifsudestemg.edu.br 
 
Carolina Lopes de Moura Fontes                 c​arolina.fontes@ifsudestemg.edu.br 
 
Emerson Augusto Priamo Moraes                ​emerson.moraes@ifsudestemg.edu.b​r 
 

● Manhuaçu 
 
Elder Stroppa                                                ​elder.stroppa@ifsudestemg.edu.br  
 

● Muriaé  
 
Fabio Costa Peixoto                                      ​fabiocope@gmail.com 
 
Lucia Augusta de Souza Leite                      ​lucia.souza@ifsudestemg.edu.br 
  
Telêmaco Pompei                                         ​telemaco.pompei@ifsudestemg.edu.br 
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● Reitoria  
 
Luiz Carlos F. da Silva Jr.                             ​luiz.junior@ifsudestemg.edu.br 
 

● Rio Pomba 
 
Andréia Aparecida Albino                            ​andreia.albino@ifsudestemg.edu.br 
 
Kleber Mariano Ribeiro                                kleber.ribeiro@ifsudestemg.edu.br  
 

● Santos Dumont 
 
Edilson Fernandes                                       edilson.fernandes@ifsudestemg.edu.br 
 
Lisleandra Machado                                     lisleandra.machado@ifsudestemg.edu.br  
 

● São João del-Rei 
 
Leandro Eduardo Vieira Barros                    leandro.barros@ifsudestemg.edu.br 
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